
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Oficina de la Presidencia de la República 1

( pesos )

de  1 02

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

P

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 1,718,216,851

 62,040,297

 17,161,099

 1,718,216,851

 62,040,297

 17,161,099

 1,004,123,412

 50,783,354

 13,699,804

 712,908,439

 11,256,943

 3,461,295

 

 

 

 1,185,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 1,718,216,851

 79,201,396

 1,718,216,851

 79,201,396

 1,004,123,412

 64,483,158

 712,908,439

 14,718,238

 

 

 1,185,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  1,797,418,247  1,797,418,247  1,068,606,570  727,626,677   1,185,000     

Total Gasto Programable  1,797,418,247  1,797,418,247  1,068,606,570  727,626,677   1,185,000     

001

002

003

004

001

001

Coordinación y apoyo de las acciones a cargo del Consejo
de Seguridad Nacional
Asesoría, coordinación, difusión y apoyo técnico de las
actividades del Presidente de la República
Atención y seguimiento a las solicitudes y demandas de la
ciudadanía.
Apoyo a las actividades de seguridad y logística para
garantizar la integridad del Ejecutivo Federal

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 17,740,389

 1,001,983,494

 58,718,215

 639,774,753

 62,040,297

 17,161,099

 17,740,389

 1,001,983,494

 58,718,215

 639,774,753

 62,040,297

 17,161,099

 12,959,395

 525,066,917

 50,578,580

 415,518,520

 50,783,354

 13,699,804

 4,780,994

 475,731,577

 8,139,635

 224,256,233

 11,256,943

 3,461,295

 

 

 

 

 

 

 

 1,185,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


