PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2017

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República

Página: 1

de 1

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	1,797,418,247	1,797,418,247	1,068,606,570	727,626,677		1,185,000					
Programas Federales	1,797,418,247	1,797,418,247	1,068,606,570	727,626,677		1,185,000					
Desempeño de las Funciones	1,718,216,851	1,718,216,851	1,004,123,412	712,908,439		1,185,000					
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	1,718,216,851	1,718,216,851	1,004,123,412	712,908,439		1,185,000					
001 Coordinación y apoyo de las acciones a cargo del Consejo de Seguridad Nacional	17,740,389	17,740,389	12,959,395	4,780,994							
002 Asesoría, coordinación, difusión y apoyo técnico de las actividades del Presidente de la República	1,001,983,494	1,001,983,494	525,066,917	475,731,577		1,185,000					
003 Atención y seguimiento a las solicitudes y demandas de la ciudadanía.	58,718,215	58,718,215	50,578,580	8,139,635							
004 Apoyo a las actividades de seguridad y logística para garantizar la integridad del Ejecutivo Federal	639,774,753	639,774,753	415,518,520	224,256,233							
Administrativos y de Apoyo	79,201,396	79,201,396	64,483,158	14,718,238							
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	62,040,297	62,040,297	50,783,354	11,256,943							
001 Actividades de apoyo administrativo	62,040,297	62,040,297	50,783,354	11,256,943							
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	17,161,099	17,161,099	13,699,804	3,461,295							
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	17,161,099	17,161,099	13,699,804	3,461,295							